МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН
Муниципальное учреждение «Департамент образования г. Аргун»

МУ «Департамент образования г. Аргун»

У СТРАДА-ПАЛИН МЭРИ
Муниципальни учреждени «Аргун-Палин дешаран департамент»

МУ «Аргун-Палин дешаран департамент»

ПРИКАЗ
15 июня 2022 г. № ^ЗР/'/ ' Д_

г. Аргун

О проведении мониторинга
осуществления методической поддержки
молодых педагогов и реализации
системы наставничества в образовательных организациях
городского округа г. Аргун

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 30.07.2021 г. № 904-п «Об организации работы по внедрению
региональной целевой программы поддержки молодых педагогов и развития
наставничества в системе образования Чеченской Республики», в целях
достижения сквозного результата федеральных проектов, «Современная школа»,
«Социальная активность», «Успех каждого ребенка», «Школа современного
учителя» и «Молодые профессионалы» национального проекта «Образование»,
предусматривающего вовлечение не менее 70% учителей в возрасте до 35 лет в
различные формы поддержки и сопровождения в первые три года работы, для
выявления уровня создания в образовательных организациях городского округа г.
Аргун организационно-методических условий для успешной адаптации молодого
специалиста в условиях системы образования, условий для развития
профессиональных навыков молодых педагогов, развития потребности к
профессиональному самосовершенствованию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю начальника МУ «Департамент образования г. Аргун»
Даурбекову Р.М. сформировать экспертную группу для организации и проведения
мониторинга по осуществлению методической поддержки молодых педагогов и
по реализации системы наставничества в образовательных организациях
городского округа г. Аргун;

2. Сроки проведения мониторинга: 20.06.22 г. - 24.06.22 г.
3. Методы сбора информации: анкетирование, анализ справок, анализ

информации, содержащейся в отчете по самообследованию ОО, изучение
нормативно - правовых документов образовательной организации,
регламентирующих деятельность наставничества.

4. Показатели мониторинга:

4.1. Количество ОО, реализующих систему наставничества, % от общего
числа ОО городского округа г. Аргун;

4.2. Наличие (количество) программ наставничества, реализуемых в
муниципалитете, % от общего числа ОО городского округа г. Аргун;

4.3. Доля обучающихся в возрасте от 10 до 18 лет от общего количества детей,
обучающихся в образовательных организациях городского округа г. Аргун,
вошедших в программы наставничества в роли наставляемого, %;

4.4. Доля обучающихся в возрасте от 10 до 18 лет от общего количества детей,
обучающихся в образовательных организациях городского округа г. Аргун,
вошедших в программы наставничества в роли наставника, %;

4.5. Число молодых педагогов, имеющих наставников, от общего числа
молодых педагогов в образовательных организациях городского округа г. Аргун,
%;

4.6. Количество педагогов, вошедших в программу наставничества в роли
наставников, % от общего числа педагогов в ОО городского округа г. Аргун;

4.7. Количество общеобразовательных организаций, в которых есть куратор
наставничества, назначенный приказом директора образовательной организации,
% от общего количества общеобразовательных организаций;

4.8. Доля молодых педагогов, получивших адресную методическую
поддержку в разработке и реализации индивидуальных образовательных
маршрутов.

5. Сроки и показатели мониторинга довести до сведения руководителей
образовательных организаций.

6. Экспертной группе в срок до 30.06.22 г. подготовить справку по
результатам проведенного мониторинга.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника Департамента образования Даурбекова Р.М.

С.Р. Усманов